KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP
CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE
E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH INACHUK
HA OMNWTUHA YAUP
CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNY>XXBEH MACHWK HA OMWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
Manerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

24.07.2020
Shkup
Ckonje
UsSKUP

Numeér 8 viti XV
Bpoj 8 rog XV
No 8yl XV

Parapagimi pér vitin 2020
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2020 roga.
N3Hecysa 1.500,00 peHapwu
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapwm
2020 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup,Korrik 2020

Ckonje, Jynu 2020 roauHa
Uskilp, Temmuz 2020 yil




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
24 Korrik 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8 c tr. 1
24 Jynu 2020 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, bl '
24  Temmuz 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim Vendimit pér lirim nga
pagesat pér femijé ne IPKKF
“SNEZHANA”-Cair, per muajin prill ,
maj qershoré 2020, gjat gjendjes sé
jashtézakonshme

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Vendimit pér lirim nga pagesat pér fémijé né
IPKKF “SNEZHANA”-Cair, pér muajin prill , maj
gershoré 2020, gjat gjendjes sé
jashtézakonshme, i miratuar né mbledhjen e
40-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e
mbajtur me daté 21.07.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1214
prej datés / oa / birim 23.07.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHata Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha Ognykata 3a AaBare
cornacHoct Ha Ognykarta 3a
ocrnoboayBake oA nNnaKkawe 3a Aeua BO
Joyar “CHEXXAHA” —Yaup, Ckonje 3a
mMeceul anpun, maj n jyin 2020 roguHa 3a
BOHpeAHaTa cocTojba

1. Ce o6jaBya Ogpnykata 3a [JaBakbe
cornacHoct Ha OpnykaTta 3a ocrnobogyesakwe of
nnakawe 3a geua o JOY[OI “CHEXAHA” —Yawup,
Ckonje 3a mecey, anpwvn, Maj u jyHn 2020 roguHa 3a
BOHpegHaTa cocTtojba, ycBoeHa Ha 40-ta cegHuua
Ha CoeToT Ha OnwTtmHa Yaup, ogpxaHa Ha
21.07.2020.

2. OBa PewweHune Bneryea Bo cuna Co AEHOT
Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Korrik 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
24 Jynn 2020 , ,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.:
24  Temmuz 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té neni 191 paragrafi 2nga Ligji pér
mbrojtien e fémijéve ((“Gazeté zyrtare e RM-s&” numér

23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe ((“Gazeté
zyrtare e RMV-s&” numér 104/19, 146/19 wu

275/19),neni36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga Ligji
pér Qeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-s&” numér 5/
2002), dhe neni 110, paragrafi 1 nga rregullorja pér punén
e Késhillit t& komunés Cair (“Fleta zyrtare € Komunés sé
Cairit” nr. 18/2013 ), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 40- té mbajtur me daté 21.07.2020, miratoi :

VENDIM
pér pér dhénie pélqgim Vendimit pér lirim nga
pagesat pér fémijé né IPKKF “SNEZHANA”-Cair, pér
muajin prill , maj gershoré 2020, gjat gjendjes sé
jashtézakonshme

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim Vendimit pér lirim nga
pagesat pér fémijé né IPKKF “SNEZHANA”-Cair, pér
muajin prill , maj qgershoré 2020 , gjat gjendjes sé
jashtézakonshme

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimii éshté Vendimi pér lirim
nga pagesat pér fémijé né IPKKF “SNEZHANA”"-Cair, pér
muajin prill , maj gershoré 2020 , gjat gjendjes sé
jashtézakonshme.

Neni 3
3. Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né “Fletén
zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1140/5
Numér/No

Opn 21.07.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 191 cTtaB (2) og 3akoHOT 3a
3awTnTa Ha geuata ("CnyxbeH BecHuk Ha PM" 6p.23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16,
163/17, 21/18, 198/18 n "CnyxbeH BecHuk Ha PCM"
6p.104/19, 146/19 n 275/19), uneH 36 ctaB (1) Touka 15 un
yneH 62 cras (1) oa 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa
("Cnyx6eH BecHuk Ha PM" 6p.5/02) n uneH 110 ctaB (1)
on [HenoBHukor Ha CosetoT Ha OnwTuHa Yawmp
("Cnyx6eH rracHUK Ha OnwTtnHa Yaup"
6p.18/2013),CoBetor Ha OnwtuHa Yaup Ha 40-Ta
cegHuua oapxaHa Ha 21.07.2020 roguHa, JoHece :

OONYKA
3a AaBame cornacHoct Ha Oanykara 3a
ocno6oayBame o4 Nnakakwe 3a geua so JOoyar
“CHEXXAHA” —Yaup, Ckonje 3a mecewy, anpun, maj u
jyHn 2020 rogvHa 3a BOHpegHaTa cocToj6a.

Unen 1
CoBetoT Ha OnwTtmHa Yaup paBa cornacHocta  Ha
Opnykata 3a ocnobogyBawe oA nMnakawe 3a Adeua BO
Jovar “CHEXAHA” —Yaup, Ckonje 3a meceL, anpurn, Maj
n jynn 2020 rogmHa 3a BOHpegHaTa cocTtojba.

Unex 2
CoctaBeH pgen Ha oBaa Opnyka e Opnykata 3a
ocnobogyBawe of nMnakawe  3a pfgeua Bo JOYOr
“CHE>XAHA” —Yaup, Ckonje 3a Mecey, anpwn, Maj n jyHu
2020 roguHa 3a BOHpeaHaTa cocTojba..

Unen 2
3. Oaa Ognyka Bneryea BO cufa Co AEHOT Ha
06jaByBaneTO BO ,,Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yamp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Korrik 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
24 Jynn 2020 , ,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.:
24  Temmuz 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Korrik 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
24 Jynn 2020 , ,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.:
24  Temmuz 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénien
pelgimVendimit pér lirim nga
pagesat pér fémijé née IPKKF
“FIDANI”- Cair, pér muajin prill, maj
dhe gershoreé 2020, gjat gjendjes sé
jashtézakonshme

1. Shpallet Vendimi pér dhénien
pélgimVendimit pér lirim nga pagesat pér
fémijé né IPKKF “FIDANI-Cair, pér muajin prill,
maj dhe gqershoré 2020, gjat gjendjes sé
jashtézakonshme, i miratuar né mbledhjen e
40-t¢ té Keshillit t¢é Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 21.07.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1215
prej datés / oa / birim 23.07.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHata Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha Oanykata 3a AaBawbe
cornacHoct Ha Oanykara 3a
ocrno6oayBak€e oA nnakawe 3a geua BO
Joyar “eUaAHU” — Yaup, Ckonje 3a
mMecel anpun, maj u jyuu 2020 roguHa 3a
BOHpeAHaTa cocTojba

1. Ce ob6jasya Opnykata 3a [aBake
cornacHocTt Ha OpnykaTa 3a ocrnobogyBakwe of
nnakawe 3a geua so JOvAl “©OMOAHWN" —Yawup,
Ckonje 3a mecey, anpwvn, maj 1 jyHn 2020 roguHa 3a
BOHpegHaTa cocTtojba, yceoeHa Ha 40-ta cegHuua
Ha CoBetoT Ha OnwTtuHa Yaup, ogpxaHa Ha
21.07.2020.

2. OBa PeleHne Brieryea BO cuna co AEHOT
Ha ob6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Korrik 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
24 Jynn 2020 , ,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.:
24  Temmuz 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té neni 191 paragrafi 2nga Ligji pér
mbrojtien e fémijéve ((“Gazeté zyrtare e RM-sé&” numér
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
2716, 163/17, 21/18, 198/18 dhe ((“Gazeté zyrtare e
RMV-s&” numér 104/19, 146/19 u 275/19),neni36
paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér Qeverisje
lokale (“Gazeté zyrtare e RM-s&” numér 5/ 2002), dhe
neni 110, paragrafi 1 nga rregullorja pér punén e Késhillit
té komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
18/2013 ), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 40-
té mbajtur me daté 21.07.2020, miratoi :

VENDIM
pér pér dhénien pélgim Vendimit pér lirim nga
pagesat pér fémijé né IPKKF “FIDANI”-Cair, pér
muajin prill , maj gershoré 2020, gjat gjendjes sé
jashtézakonshme

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim Vendimit pér lirim nga
pagesat pér fémijé né IPKKF “FIDANI"-Cair, pér muajin
prill maj gershoré 2020 , gjat gjendjes sé
jashtézakonshme

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimii éshté Vendimi pér lirim
nga pagesat pér fémijé né IPKKF “FIDANI"-Cair, pér
muajin prill , maj qgershoré 2020 , gjat gjendjes sé
jashtézakonshme

Neni 3
3. Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né “Fletén
zyrtare t& Komunés Cair”.

Bpoj 08-1140/4
Numér/No

Op 21.07.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 191 craB (2) og 3akoHOT 3a
3awTnTa Ha geuata ("CnyxbeH BecHuk Ha PM" 6p.23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16,
163/17, 21/18, 198/18 n "CnyxbeH BecHuk Ha PCM"
6p.104/19, 146/19 n 275/19), uneH 36 ctaB (1) Touka 15 1
yneH 62 cras (1) o4 3akoHOT 3a NokanHa camoynpasa
("Cnyx6eH BecHuk Ha PM" 6p.5/02) n uneH 110 ctaB (1)
on [HenoBHukor Ha CosetoT Ha OnwTuHa Yawmp
("Cnyx6eH rracHUK Ha OnwTtnHa Yaup"
6p.18/2013),CoBetor Ha OnwtuHa Yaup Ha 40-Ta
cegHuua oapxaHa Ha 21.07.2020 roguHa, JoHece :

OONYKA
3a gaBake cornacHoct Ha Oanykara 3a
ocno6oayBame o4 Nnakakwe 3a geua so JOoyar
“©UOAHWN” —Yaunp, Ckonje 3a meceLl, anpus, Maj U jyHu
2020 roguHa 3a BOHpegHaTta cocTojba.

UneH 1
CoseTtoT Ha OnwTtmHa Yaup paBa cornacHocta  Ha
OpnykaTta 3a ocnobogyBakwe oA nNnakawe 3a fdeua BO
Jovar “oMaAHN" —Yaup, Ckonje 3a mecel anpwun, Maj u
jyHn 2020 rogmHa 3a BoHpegHaTta cocTojba.

UneH 2
CoctaBeH pgen Ha oBaa Opnyka e Opnykata 3a
ocnobogyBawe of nnakawe  3a pfgeua Bo JOYOr
“OMOAHN” —Yaunp, Ckonje 3a meceu anpun, Maj U jyHu
2020 roguHa 3a BOHpeaHaTa cocTojba..

Unen 2
3. Oaa Ognyka Bneryea BO cufa Co AEHOT Ha
06jaByBaneTO BO ,,Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yamp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Korrik 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
24 Jynn 2020 , ,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br
24  Temmuz 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
per shpalljen e Vendimit per 3a objaByBame Ha OgnykaTa 3a AaBame
_ dhenien e pelqimit te raportit COrNacHoOCT Ha TPMMECEeYHUOT
finanaciar pér tre mujorin e dyte té ¢hmHaHCKCKM n3BeLLTaj 3a BTOPMOT
nfiet_‘_n],arjes publike “Shkupi KBapTan Ha jaBHOTO npeTnpujaTue
Vjetér” Shkup pér vitin 2020 “Llikynu BjeTep” Ckonje 3a 2020 roga.

1. Ce ob6jaypa Ogpnykata 3a pJaBawe
COMMacHOCT Ha  TPMMECEYHUOT  (PMHAHCUCKK
M3BelWTa] 3a BTOPUMOT KBapTan Ha jaBHOTO
Shkup pér vitin 2020, i miratuar né mbledhjen e MPeTMPYjaTHe “Lkynn Bjetep” Ckonje sa 2020 roa.,

40-t6 t& Kashillit t& Komunés sé& Cairit, e YcBoeHa Ha 40-ta cepnuua Ha CoBeToT Ha
mbajtur me daté 21.07.2020. Q OnwTtunHa ‘-Ial/lp, op>KaHa Ha 21.07.2020.

1. Shpallet Vendimi pér dhénien e
pélgimit té€ raportit finanaciar pér tre mujorin e
dyté té ndérmarjes publike “Shkupi Vjetér”

. . , n 2. OBa PelueHune BrieryBa BO cuna co AEHOT
_ 2. Ky Aktvendim hyn ne fugi me dittn € 3  o6jasysameto BO ,CrykBeH rnacHMk Ha
shpalljes né “Fletén zyrtare té Komunés s€ OnuwTtuna Yamp*,
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1216 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 23.07.2020 papgoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Korrik 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
24 Jynn 2020 , ,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.:
24  Temmuz 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 té
ligjit pér vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 5/2002) Né bazé té nenit nenit 5 dhe 11
pika 7 té Ligjit pér ndérmarje publike (Gazeta
zyrtare e
R.M.Vnr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;
22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/201
4;138/2014;25/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/
2019 dhe 275/2019). neni 30-a paragrafi 7 nga
Statuti i NP "Shkupi Vjeter” (’Fleta Zyrtare e
Komunes”-Cair numér 05/2020) Késhilli i Komunés
Cair né e mbledhjen e _40- té mbajtur me
21.07.2020 solli:

VENDIM
Pér dhénien e pélqimit té raportit finanaciar
pér tre mujorin e dyté té ndérmarjes publike
“Shkupi Vjetér” Shkup pér
vitin 2020

Neni 1
Me kété Vendim jepet pélgim pér raportin
financiar pér tre mujorin edyté (Prill, Maj dhe
Qershor) té ndérmarjes publike "Shkupi Vjetér"
Shkup pér vitin 2020.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté raporti
finanaciar pér tre mujorin e dyté té ndérmarjes
publike “Shkupi Vjetér” Shkup pér vitin 2020.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1140/6
Numér/No
On 21.07.2020

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (“CnyxbeH BeCHWK Ha
PCM” 6p.5/2002) Bp3 ocHoBa Ha 4neH 5 n 11 Tonka
7 op 3akoHOT 3a jaBHU npeTnpujatna (Cn.BecHuk Ha
P.C.M Op.
38/1996;9/1997,;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83
12009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
5/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/2019 n
275/2019). unen 30-a, Touka 7 og CratyToT Ha JI1
"lkynn Bjetep” ("Cnyx6eH [macHuk Ha OnwTuHa
Yaunp "6p. 05/2020 ) CoseToT Ha OnwTuHa Yaup BO
40-tata CegHuua ogpxaHa Ha 21.07.2020 goHece :

OONYKA
3a paBame COrnacHoOCT Ha TPUMECeUYHUOoT
¢hmHaHCUCKM N3BeLUTaj 3a BTOPUOT KBapTan Ha
jaBHOTO npetnpujatmne “LlUkynu BjeTtep” Ckonje 3a
2020 rop.

YneH 1
Co oBaa oanyka ce [JaBa COIMAcHOCT Ha BTOPUOT
KBapTan O4 TPUMECEYHMOT (PMHAHCUCKM W3BELUTA]

(Apun,Maj wn JyHn) Ha JaBHOTO npeTnpujaTne
"Wkynun Bjetep" Ckonje 3a 2020 roguHa.
UneH 2
CoctaBeH pgen Ha oBaa Opgnyka e

TPUMECEYHNOT (PUHAHCUCKM M3BELLTA] 3a BTOPMOT
KBapTan Ha jaBHOTO npeTtnpuvjatve “lUkynn Bjetep”
Ckonje 3a 2020 rog.

UneH 3
OBaa opgnyka Brerysa BO cuna CO [OEHOT Ha
objaByBarbe BO “CnyxbeH [macHuk Ha OnwTtuHa
Yaup”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Korrik 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
24 Jynu 2020 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,, br.:
24  Temmuz 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Korrik
24 Jynu
24 Temmuz 2020

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
2020 , ,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 8

no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit péer
dhénjen e pélqimit planit vjetorée
pér punésim té IPKK “FIDANI” pér
vitin 2021

1. Shpallet Vendimi pér dhénjen e
pélgimit planit vjetoré pér punésim té IPKK
“‘FIDANI” pér vitin 2021, i miratuar né
mbledhjen e 40-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 21.07.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1213
prej datés / oa / birim 23.07.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHata Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha Oanykata 3a AaBawbe
Ha COrfMacHOCT Ha rOAULHMUOT NJiaH 3a
BpaboTtyBawe Ha JOYAI “©OUOAHN” 3a
2021 rop.

1. Ce o6jaBya Opnykata 3a [faBake Ha
COrNacHOCT Ha roAuWHMOT NnaH 3a BpaboTyBahe
Ha JOYOI “OUOAHWN" 3a 2021 rog., ycBoeHa Ha 40-
Ta cegHuua Ha Coetor Ha OnwTtuHa Yawp,
oapxaHa Ha 21.07.2020.

2. OBa PeweHune Bneryesa BO cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té neni 32 nga Ligji pér népunés
administrativ (“Gazeté zyrtare e RMV-s&” numér
27/2014,199/2014,48/2015,154/2015,5/2016,142/2
016, dhe 11/2018), dhe nenit 20-a dhe nenit 20-b
nga ligji pér té punésuar né sektorin publik
(“Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
num.27/2014,199/2014,27/2017 dhe 35/2018), dhe
neni 26 paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i Komunés
sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
10/2017 pxe 14/ 2018), Késhilli i Komunés sé Cairit
né mbledhjen e 40-té mbajtur me daté 21.07.2020,
miratoi :

VENDIM
Pér dhénjen e pélqimit planit vjetoré pér
punésim té IPKK “FIDANI” pér vitin 2021

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim planit vjetoré
pér punésim té IPKK “FIDANI” pér vitin 2021.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimii éshté plani vjetoré
pér punésim té IPKK “FIDANI” pér vitin 2021 .

Neni 3
3. Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&¢ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1140/3
Numér/No

Opg 21.07.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bps ocHoBa Ha uneH 32 ,04 3akOHOT 3a
agMUHUCTPaTMBHU cnyxbennun (“CnyxGeH BecHMK Ha
PCM*. 6p. 27/2014 :
199/2014,48/2015,154/2015,5/2016,1 11/), n uneH 20-an
20-6 og 3akoHOT 3a BpaboTeHM BO jaBEH CEKTOp
(“Cnyx6eH rMacHuK Ha OnwTunHa Yanp*
6p.27/2014,199/2014,27/2017,n  35/2018),n uneH 26,
ctas 1 , Touka 34 opg CratytoT Ha onwTtmHa Yaump(
cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmHa Yamp 6p.18/2017 n
14/2018 ) Cosetor Ha OnwTtnHa Yaup Ha 40-Ta
cegHvua ogpxaHa Ha 21.07.2020 roguHa, JoHece .

OONYKA
3a gaBakbe Ha COrfMacHoOCT Ha roguLLHUOT NNnaH 3a
BpaboTtyBawe Ha JOYAr“®UOAHWU”3a 2021 ron

UneH 1
CoBeToT Ha OnwTtmHa Yamp paBa cornmacHocta Ha
roaNLIHNOT nnaH 3a BpaboTyBak-e Ha

Jovyar“onagAHN"sa 2021 roanHa.

YneH 2
CoctaBeH gen Ha oBaa Opnyka € rogulWHWOT nnaH
3a Bpabotysame Ha JOYAM*OUOAHN"3a 2021 roguHa .

UneH 2
3. Oaa Ognyka Breryea BO Cura CO AEHOT Ha
ob6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoBeToOT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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Inspektori i autorizuar i ndértimtarisé prané
Komunés sé Cairit, né bazé té nenit 205 nga Ligji
pér proceduré té pérgjithshme juridike (Gazeta
zyrtare e RMV nr. 38/05, 110/08 dhe 51/11) neni
134 paragrafi 1 pika 1 nga Ligji pér ndértim
(Gazeta zyrtare e RMV nr.130/09, nr. 124/10,
nr.18/11, nr.36/11, 54/11, nr.13/12, nr. 144/12,
nr.25/13, nr.79/13, nr.137/13, nr.163/13, nr.27/14,
nr.28/14, nr.42/14, nr.115/14, nr.149/14,
nr.187/14, nr.44/15, nr.129/15, nr. 129/15,
nr.217/15 dhe nr.226/15 130/09, nr. 124/10,
nr.18/11, nr.36/11, nr.54/11, nr.13/12 dhe
nr.144/12) dhe neni 50 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RMV
nr. 5 nga data 29.01.2002), pasi éshté béré
mbikéqyrja inspektoriale té objektit me sipérfage
prej 330 m? i ndértuar né parcelén ndértimore PK
8891/3 KK Qender 1, Komuna e Cairit ndérmerr
obligim gé ta largojé objektin né pajtim me nenin
46 pika (11) té Ligjit pér toké ndértimore (“Gazeta
zyrtare e RMV” nr. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15,
31/16, 142/16 n 190/16), duke marré parasysh
mungesat e pércaktuara né procesverbalin 31-17
té datés 10.07.2020, solli:

AKTVENDIM

URDHEROHET pronari, person i panjohur
nga Shkupi gé

1. TALARGOJE objekti para QT
“Mavrovja” i ndértuar né parcelén ndértimore, PK
8891/3 Qender 1 (bar kafe “Fontana”) me
sipérfage prej 330 m?.
Afati: 8 (teté) dité.

Obligohet personi i panjohur nga Shkupi, ti
kompensoj harxhimet pér procedurén pér té cilén
do té sillet konkluzion i veganté.

Ankesa kundér kétij aktvendimi nuk e prolongon

OBnacTeHMOT rpagexeH NHCNEKTOp Npwu
OnwTurHa Yanp Bp3 ocHoBa Ha uneH 205 o 3akoHoT
3a onwTaTa ynpasHa nocrtanka ("Cn. secHuk Ha PCM"
Op.. 38/05, 6p.. 110/08 n 6p.. 51/11), uneH 134 ctas 1
Touka 1 oa 3akoHOT 3a rpagetrbe ("Cn. BeCHUK Ha
PCM" 6p.. 130/09, 6p.. 124/10, 6p.. 18/11, 6p.. 36/11,
54/11, 6p.. 13/12, 6p.. 144/12, 6p.. 25/13, 6p.. 79/13,
op.. 137/13, 6p.. 163/13, 6p.. 27/14, 6p.. 28/14, 6p..
42/14, 6p.. 115/14, 6p.. 149/14, 6p.. 187/14, Gp..
44/15, 6p.. 129/15, 6p.. 129/15, 6p.. 217/15 1 Op..
226/15) n uneH 42 op, 3aKOHOT 3a UHCMEKLMCKN
Haasop ("Cn. BecHuk Ha PM" 6p.. 50/10, 6p.. 161/10,
Op.. 157/11, 6p.. 147/13, 6p.. 41/14, 6p.. 33/15 1 6p..
193/15) n uneH 50 ctaB 1 To4ka 5 o 3aKOHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (“Cn. BecHuk Ha P CeBepHa
MakegoHuja” 6p.5 og 29.01.2002 rog.) no
N3BPLLEHNOT MHCNEKLMCKN HAa30p Ha 06jekToT co
nospwuHa og 330 M> n3rpageH Ha npegmeTHa
rpagexHa napuena Krggo1/3 KK Lentap 1, OnwTurHa
Yaunp npeB3ema obBpcka Aa ro oTcTpaHun objekToT
cornacHo 4neH 46 Toudka (11) og 3akoHoT 3a
rpagexHo semjuwrte (“CnyxbeH BecHnk Ha PCM* 6p.
15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 n
190/16), BO nornen Ha HegocTaTounUTe YyTBPLAEHU CO
3anucHukoT 31-17 opg 10.07.2020 ropa., AoHece :

PEWEHWE

CE HAPELNYBA Ha
ctoputen oa Ckonje

1. Aaro OTCTPAHWU o6jektoTt npeg TU
“MaBpoBka” nsrpageH Ha npeaMeTHa rpagexHa
napuena Kl 8891/3 KO LeHTtap 1 (kade 6ap
“®oHTaHa”) co nospLuMHa o 330 M2,

COMNCTBEHUKOT Heno3HaTt

Pok: 8 (ocym) oeHa

Ce 3apomxyBa HenosHat ctoputen og Ckonje ga
MM HaQOMEeCTM TPOLLOLMTE BO NOCTankaTa 3a Kou ke ce
AoHece nocebeH 3aKnyyok

YXanGata npoTuB oBa pelleHne He ro oanara
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realizimin tij.
Arsyetim

Inspektori i autorizuar i ndértimtarisé prané
Komunés sé Cairit, ka béré mbikéqyrje
inspektoriale objektit para QT “Mavrovja” i
ndértuar né parcelén ndértimore, PK 8891/3
Qender 1 (bar kafe “Fontana”) me sipérfaqe prej
330 m?,

Pér pércaktimin e gjendjes pérpiloi
procesverbal me nr. 31-17 nga data 10.07.2020
dhe konstatoi se objekti nuk ka to drejté pronésie,
nuk ka leje pér ndértim, gjegjésisht pér té njéjtén
objekt éshté dorézuar kérkesé pér pércaktimin e
objektit té ndértuar né ményré té paligjshme e cila
éshté né proceduré.

Gjaté inspektimit sé shkresave, zyrtare né
gjendjen faktike éshté konstatuar se objekti pér té
cilen éshté dorézuar kérkesé pér péercaktimin e
objektit té ndértuar né ményré té paligjshme éshté
ndértuar. Né vendin e njeté kané filluar ndértimet
pér té cilén nuk ka leje ndértimi, dhe pér kété
géllim éshté vendosur si né dispoyitivin e kétij
vendimi.

Ankesa kundér kétij aktvendimi nuk e
prolongon realizimin tij né pajtim me nenin 137
paragrafi 4 té Ligjit pér ndértim (“Gz.zyrtare e RM-
sé nr. 130/09, nr. 124/10, nr. 18/11, nr. 36/11,
54/11, nr. 13/12, nr. 144/12, nr. 25/13, nr. 79/13,
nr. 137/13, nr. 163/13, nr. 27/14, nr. 28/14, nr.
42/14, nr.115/14, nr. 149/14, nr. 187/14, nr. 44/15,
nr. 129/15, nr. 129/15, nr. 217/15 dhe nr. 226/15).

Né bazeé té lartpérmendurés u vendos si né
diapozitivin e aktvendimit.

UDHEZIM PER KESHILLE JURIDIKE:
Kundér Aktvendimit, mund té dorézohet ankesé
népérmijet kétij organi deri te Komisioni deri te
shtetérore kompetent pér vendosje né shkallén e

HEroBoTO M3BPLUYBaHE.
OBPA3JIOXXEHUE

OBnacTeHuoT rpagexeH nHcenektop npu OnwTtrHa
Yaunp, M3BpLUM MHCMEKUMCKN HAA30p BO Nornea Ha
objektoT npeq TL “MaBpoBka” nsrpageH Ha
npeameTHa rpagexHa napuena Kil 8891/3 KO LleHTap
1 (kadpe 6ap “PoHTaHa”) co nospLuMHa o 330 M.

3a yTBpAeHaTa cocTojba U3roTeu 3anmcHUK
31-17 04, 10.07.2020 roa. v KoHCTaTMpa Aeka
rpagbarta Hema npaBo Ha COMNCTBEHOCT, HemMa
opobpeHue 3a rpagewe, 04HOCHO 3a UCTUOT 06jeKkT
noaHeceHo e 6apare 3a yTBpAyBake Ha 6ecnpaBHO
narpageH objekT Koja nocTanka e BO TEK.

Mpu yBuA Ha cnyxb6eHn cnnucu dakTuykata cocTtojba
KOHCTaTMpaHO € Aeka 06jeKkToT 3a KOj € NogHECEHO
Gapare 3a yTBpAyBar€e Ha NpaBeH CTaTyC Ha
OecnpaBH 06jeKT € nsrpageH. Ha ncto mecTto novHaTta
rpagba Ha 06jekToT 3a koj Hema ogobpeHue 3a
PEKOHCTPYKUMja unu rpagemwe, 1 og Toa NnpuynHa ce
OL1y4M Kako BO ANCMNO3UTMBOT Ha OBa PELLEHME.

Xan6GaTa npoTvB OBa peLleHne He ro ognara
HEeroBoTO U3BpLUYBake cornacHo yneH 137 ctas 4 og
3akoHoT 3a rpagemne ("Cn. BecHuk Ha PM" 6p..
130/09, 6p.. 124/10, 6p.. 18/11, 6p.. 36/11,  OGp..
54/11, 6p.. 13/12, 6p.. 144/12, 6p.. 25/13, 6p.. 79/13,
6p.. 137/13, 6p.. 163/13, 6p.. 27/14, 6p.. 28/14, 6p..
42/14, 6p.. 115/14, 6p.. 149/14, 6p.. 187/14, 6p..
44/15, 6p.. 129/15, 6p.. 129/15, 6p.. 217/15 1 Op..
226/15).

Bp3 ocHoBa Ha ropeHaBeeHOTO ce oany4m Kako
BO ANCNO3NTUBOT Ha peLueHneTo.

YNATCTBO 3A NPABHO CPELCTBO

Mpotne oBa PeweHne Moxe ga ce usjasu xanoda
npeky oBoj OpraH go [ip>xaBHata koMucuja 3a
OAnyYyyBah-€ BO BTOP CcTeneH BO obnacra Ha
MHCNEKUMCKNOT Haa30p M NpekpLlioYyHaTa nocrarnka Bo
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dyté né sferén té mbikéqyrjes inspektoriale dhe poK o4 8 [AeHa of [AeHOT Ha NpMeMoT Ha oOBa
procedurén penale né afat prej 8 ditésh nga ditae  Pewenne.>)Kanbata ce takcupa co 250,00
pranimit té kétij Aktvendimi. Ankesa taksohet né AeHapu ynnaTa Ha cmeTka Ha OnwTtnHa Yaup u ce
shumé prej 250,00 denaré pagesa né nogHecysa BO Ba NPUMePOLM.
xhirollogariné e Komunés sé Cairit dhe kryhet né
dy ekzemplaré. PeweHo Bo OnwTuHa Yaunp, NpagoHayasnHuk u
U zgjidh né Komunén e Cairit, Kryetari dhe OppeneHne 3a HCNEKUMCKN Haa3op nog 6poj 31-17

departamenti pér mbikéqyrje inspektoriale nén nr.  og 10.07.2020 rog.
31-17 nga data 10.07.2020.

Aktvendim éshté pregatitur:
PelueHve e nsrotseHo oa;
[aban Leza -Shaban Leza
Xemil Idrizi - Xhemil Idrizi

Numér / Broj / No 31-17
prej datés / oa / birim 10.07.2020
Shkup — Skopje - Uskip

SEKTORI PER MBIKEQYRJE DHE INSPEKTIM - CEKTOP 3A MHCMEKUMCKM HAZ30P
INSPEKTORATI MHCNEKTOPAT
Xhemil Idrizi
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PERMBAJTJA -SODR@INA

VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit pér lirim nga pagesat pér fémijé né IPKKF
“‘SNEZHANA”-Cair, pér muajin prill , maj gershoré 2020, gjat gjendjes sé jashtézakonshme
OLNYKA 3a gaBane cornacHocT Ha OagnykaTa 3a ocrnobogyBawe o nnakake 3a geua BO
JOYI “CHEMAHA” —HalD ..ottt e e e e e e e e e e eeeaaaaaaeeas
VENDIM pér dhénien pélgim Vendimit pér lirim nga pagesat pér fémijé né IPKKF
“‘FIDANI”-Cair, pér muajin prill, maj dhe gqershoré 2020 .............cooiiiiiiiiiii e
OLNYKA 3a gaBane cornacHocT Ha OgnykaTa 3a ocrnoboayBawe o4 nrakake 3a geua BO
Joyar “ongAHWN” —Yawmp, Ckonje 3a mecey anpwun, maj u jyin 2020 roguHa 3a
BOHPEOHATA COCTOJ0@ . .ouuiiiiii ittt ittt et e e ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e b e e e e e e e e aaaeeeeeeeenees
VENDIM pér dhénien e pélqimit té raportit finanaciar pér tre mujorin e dyté té ndérmarjes
publike “Shkupi Vjetér” Shkup pér vitin 2020 ..........ooommmmiiei e
OOJTYKA 3a gaBawe COrnacHoOCT Ha TPUMMECEYHMOT (PUHAHCUCKU U3BELUTaj 3a BTOPUOT
KBapTan Ha jaBHOTO npetnpujatue “LUkynu BjeTep” Ckonje 3a 2020 roA. .......ceeevvvvvveeevvnnnnnnn,
VENDIM pér dhénjen e pélgimit planit vjetoré pér punésim té IPKK “FIDANI” pér vitin 2021..
OONYKA 3a pgaBawe Ha COrnacHoOCT Ha rogvuWHWOT nfiaH 3a BpaboTtyBawe Ha JOY[I
“OULAHI 38 20271 TOM. weeeiiiiieiee e e e ettt e e e e e e aaeeeeee e e e s s s s s aeeaeeeeaaaaaaaaaaeeaaaanns
Y S Y4 = N 1 P
PELLUEHWUIE ...ttt e e e e e e e e e e e e e et e e e e et e e eeeeeeeeeeeaaaaaaaeeaseeaaaaanns

Pérpiloi- I/I3r9TBV|n:S.Shabani. ) )
BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE

IZDAVAA: SOVET NA OP[TINA AAIR
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